

رویداد

هشدار کیسینجر به بایدن

● هنری کیسینجر، وزیر خارجه و مشاور امنیت ملی پیشین آمریکا گفت دولت آتی جو بایدن باید به‌سرعت به احیای خطوط ارتباطی با چین بپردازد که در سال‌های حضور ترامپ فرسوده شده است، در غیر این صورت خطر وقوع بحرانی وجود دارد که می‌تواند به درگیری نظامی برسد.

جنگنده‌های آمریکایی در امارات

● فرماندهی مرکزی آمریکا از استقرار چند فروند جنگنده «اف-۱۶» در پایگاه نظامی در امارات خبر داد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی، فرماندهی مرکزی آمریکا شامگاه دوشنبه اعلام کرد که چند فروند جنگنده اف-۱۶ متعلق به نیروی هوایی آمریکا از «اسانکداهلم» آلمان به پایگاه هوایی «الظفره» در امارات منتقل شدند.

کره شمالی خواهان عذرخواهی ژاپن

● هم‌زمان با صدویانزدهمین سالروز امضای پیمانی که منجر به پایان حکومت استعماری ژاپن بین سال‌های ۱۹۱۰ تا ۱۹۴۵ میلادی بر شبه‌جزیره کره شد، روزنامه رسمی کره شمالی از تویکیو خواست تا به خاطر قساوت‌های دوران استعمارش عذرخواهی کند و به قربانیان غرامت بپردازد.

معرفی سومین رئیس‌جمهور پرو در یک هفته

● کنگره پرو «فرانسیسکو ساگاستی»، قانون‌گذار را در تلاش برای جلوگیری از بحران شدید سیاسی به دنبال اعتراضات خشمگین و برکناری دو رئیس‌جمهور در هفته گذشته، به‌عنوان رئیس‌جمهور موقت این کشور انتخاب کرد.

عذرخواهی امان‌پور تحت فشار تل آویو

● کریستین امان‌پور، خبرنگار ارشد بین‌الملل شبکه خبری سسی‌ان‌ان از تل‌آویو به دلیل مقایسه اقدامات دونالد‌ترامپ با کشتار موسوم به «شب بلورین» توسط آلمان نازی در نوامبر ۱۹۳۸ علیه یهودیان در آلمان، عذرخواهی کرد. این عذرخواهی بعد از آن صورت گرفت که سخنگوی کاخ سفید و مقام‌های مختلف اسرائیلی به سخنان امان‌پور اعتراض کرده بودند.

جهان

جاسیندا آردن، بان‌ی متنوع‌ترین پارلمان و کابینه در نیوزیلند

درخشش یک ذهن زنانه



از کرسی‌ها بودند و از سال ۱۹۷۵ بود که مانوری‌ها توانستند انتخاب کنند که آیا می‌خواهند در لیست انتخابات مانوری قرار بگیرند یا خیر. «کلون دیویس» که مانوری و معاون رهبر حزب کارگر به رهبری جاسیندا آردن است می‌گوید: «فکر می‌کنم این اولین دوره باشد که ما مانوری‌ها در این سطح در کابینه حضور داریم و افتخار می‌کنیم که بخشی از آن هستیم. داشتن یک قوه مقننه که دربرگیرنده تمام تنوع درون جامعه باشد، بهترین اتفاق ممکن است. در این صورت طیف وسیعی از دیدگاه‌ها می‌تواند درمورد موضوعی تصمیم‌گیری کنند. باید از اقدامی که همکنی و سلطه اکثریت سفیدیپوست را بر هم می‌زند، استقبال کرد». «لوئیزا وال» دیگر نماینده حزب کارگر که از مانوری‌ها است هم تأکید می‌کند که «افزایش تنوع در سطح سیاسی می‌تواند جامعه‌ای مترقی‌تر ایجاد کند. نیوزیلند اتحادیه‌های مدنی برای تمام گرایش‌های جنسی را در سال ۲۰۰۴ راه‌اندازی کرد و حدود یک دهه بعد هم زندگی افراد با این گرایش‌های متفاوت در نیوزیلند کاملاً قانونی شد. ما راهی طولانی را طی کرده‌ایم و این برای من و بسیاری دیگر به معنی دموکراسی واقعی است. آنچه در پارلمان و کابینه می‌بینیم دقیقاً منعکس‌کننده جامعه نیوزیلند است».

وضعیت زنان در جهان

وقتی نوبت به مقایسه با دیگر کشورها می‌رسد، یک کشور از نظر نسبت زنان قانون‌گذار در رتبه‌ای بالاتر از نیوزیلند قرار می‌گیرد: رواندا. در این کشور آفریقایی

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب **ساناز سلیمی نسب** فرزند رضا به شماره شناسنامه ۳۷۸ صادره از لاهیجان در مقطع کارشناسی رشته مهندسی کشاورزی _ علوم و صنایع غذایی صادره از واحد دانشگاهی آزاد آیت الله آملی با شماره۱۴۸۵۲۴۱۰۱۴۹مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد .از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد آیت الله آملی به نشانی آمل، کیلومتر ۵ جاده قدیم آمل به بابل فرعی دانشگاه ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب **سعید دوست طلب** فرزند امیرعلی به شماره شناسنامه ۱۱۷۱۲ صادره از تهران در مقطع کارشناسی ارشد رشته مدیریت مالی صادره از واحد دانشگاهی کرج با شماره سریال ۳۶۹۳۷۳۲ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج به نشانی کرج، بلوار مودن، مجتمع دانشگاهی امیرالمومنین ارسال نماید

برگ سبز خودرو **هایما S۷** رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۲۰ _ ۵۶۲ ی ۹۳ و شماره موتور 484QT03001063A و شماره شاسی NAAD391Z8LY006941 به نام **یدالله عظیمی** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودروپژ۲۰۶ رنگ نقره‌ای متالیک مدل ۱۳۸۴ به شماره موتور 10FX5C2215851 و شماره شاسی ۸۳۶۸۲۵۹۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز، کارت ماشین ، **سند کمپانی** و **تسلسل اسناد خودرو پراید** رنگ سفید شیری روغنی مدل ۱۳۷۹ به شماره پلاک ایران ۲۱_ ۱۵۹ ط ۱۶ و شماره موتور ۰۰۱۶۲۸۴۰ و شماره شاسی S1412279639726 به نام **مجید محمودیان فیروز آباد** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی کامیون آمیکورنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۷ به شماره موتور1508F113413 و شماره شاسی NA2F3LLD68A000826 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

خبر

تأیید انتقال قدرت به بایدن از زبان مشاور ترامپ

● رابرت اوبراین، مشاور امنیت ملی آمریکا، اعلام کرد که در صورت تأیید پیروزی جو بایدن، به انتقال رسمی و آرام قدرت متعهد است. «اوبراین» همچنین تیم جو بایدن را تیمی حرفه‌ای خواند که پیش از این نیز در کاخ سفید فعالیت داشته‌اند. به گزارش دیپچه‌وله، با وجود گذشت دو هفته از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، دونالد ترامپ همچنان از پذیرش شکست خود در این انتخابات اجتناب می‌ورزد. این در حالی است که شماری از نزدیکان و همکاران او بر این باورند که ترامپ ناگزیر به پذیرش نتایج این انتخابات خواهد شد. رابرت اوبراین، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، در همایش دیجیتال «امنیت جهانی» از انتقال رسمی و برنامه‌ریزی‌شده قدرت به دولت جدید سخن گفته است. گفته شده حتی در صورت عدم پذیرش شکست از سوی ترامپ، انتقال قدرت به شکل آرام به تیم بایدن در کاخ سفید صورت خواهد گرفت. اوبراین در سخنرانی خود تأکید کرده است که انتقال رسمی قدرت به تیم بایدن منوط به اعلام رسمی نتایج این انتخابات خواهد بود. او هنوز پیروزی بایدن در این انتخابات را قطعی نمی‌داند. این در حالی است که براساس نتایج اعلام‌شده، جو بایدن کارزار انتخابات ریاست‌جمهوری را آشکارا به سود خود به پایان رسانده است. مشاور امنیت ملی کاخ سفید اعلام کرده هرگاه شکایات تیم وکلای ترامپ نتیجه‌ای نداشته باشد، انتقال قدرت به شکل رسمی تضمین می‌شود. اوبراین همچنین از تیم همکاران جو بایدن در کاخ سفید تعریف کرده و گفته است: «آنها افراد حرفه‌ای برای اشغال پست‌ها در کاخ سفید را در اختیار دارند. بسیاری از آنها پیش‌ازاین نیز مدت‌ها در کاخ سفید مشغول به کار بوده‌اند.» در همین حال، «مایک پمپئو»، وزیر خارجه آمریکا، در مصاحبه‌ای از تعهد دولت دونالد ترامپ به تنظیم و کارگذاری انتخابات آمریکا مطابق با قانون اساسی کشورش ابراز اطمینان کرد. او در مصاحبه با نشریه فرانسوی لوفیگارو گفت: کاملاً اطمینان دارم که روزها و هفته‌های آتی نشان خواهند داد که ما تا چه حد به چارچوب قانون اساسی در این انتخابات علاقه‌مند هستیم. فرایند گذار اجرا و وظایف داخلی و خارجی ما رعایت خواهند شد.

تل آویو و اروپا برای ایجاد خطر راه‌آهن مذاکره کردند

از دریای مدیترانه تا خلیج فارس

● تل‌آویو و اتحادیه اروپا مذاکراتی را برای ایجاد خط راه‌آهن میان دریای مدیترانه و کشورهای حوزه خلیج فارس آغاز کرده‌اند. به گزارش ایسنا، به نقل از روسیالیوم، وزیر دارایی و امور بانک مرکزی اسرائیل اعلام کرد تل آویو و اتحادیه اروپا مذاکراتی را با هدف تحکیم همکاری اقتصادی میان خود آغاز کرده و امکان ایجاد یک گذرگاه تجاری جدید میان شرق مدیترانه و کشورهای حوزه خلیج فارس را بررسی کردند.

ایده ایجاد «راه‌آهن صلح در منطقه» که از اقتصاد اسرائیل، اردن، تشکیلات خودگردان فلسطین، عربستان و کشورهای دیگر در حوزه خلیج فارس حمایت خواهد کرد، در گفت‌وگوهای سالانه‌ای مطرح شد و در این گفت‌وگوها به مسئله تأثیر بحران ویروس کرونا نیز پرداخته شد. بانک مرکزی اسرائیل اعلام کرد خط راه‌آهن جدید راهی کوتاه‌تر، سریع‌تر، با هزینه کمتر و امنیت بیشتر برای مرتبط‌کردن شرق و غرب به جای مسیر تجاری کنونی است، بانک جدید اسرائیل جزئیات بیشتری در باره سودمندی این پروژه ارائه نداد. بررسی این طرح پس از آن صورت می‌گیرد که اسرائیل به‌تازگی توافق صلح را برای عادی‌سازی روابط خود با امارات و بحرین امضا کرد.

سفر نتانیاهو به امارات

در همین حال، رسانه‌های عبری از جمله بدیعوت آحارونوت گزارش دادند بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، ماه دسامبر به امارات می‌رود. این نخستین سفر نتانیاهو به ابوظبی است. این روزنامه عبری‌زبان نوشت که پیش‌بینی می‌شود نتانیاهو برای اولین‌بار با هواییمه‌ا جدید «صهیون‌ویگ» اختصاص داده‌شده به امارات پرواز کند که هزینه آن ۷۵۰ میلیون شکل (۲۲۳ میلیون دلار) است. وب‌سایت عبری «والا» ماه گذشته به نقل از مقامات اسرائیلی فاش کرد که نتانیاهو مانع سفر وزرای کابینه خود به امارات قبل از سفر خودش شده است. این وب‌سایت با استناد به سه مقام که نامشان را فاش نکرد، نوشت که نتانیاهو پس از امضای توافق‌نامه عادی‌سازی روابط با امارات، مانع سفر آنها به این کشور شده تا اولین سیاست‌مدار اسرائیلی باشد که به امارات متحده عربی سفر می‌کند و فقط پس از آن به وزرای خود اجازه می‌دهد تا برای دیدار با همتایان خود به آنجا سفر کنند.

نگران‌کننده خواهد بود؛ چراکه ممکن است بخشی از مردم که ناپدیده گرفته شده‌اند اعتماد خود را به قانون‌گذاران از دست بدهند. فکر می‌کنم واقعا مهم است که سیستم سیاسی نشان‌دهنده تنوع از جمله تنوع قومی یک جمعیت باشد و این باعث می‌شود که تمام اقوام و اقلیت‌های جمعیتی بتوانند تجربه و صدای خود را به دیگران برسانند. اهمیت تنوع پارلمان نیوزیلند این است که این نهاد سیاسی را هرچه بیشتر به جامعه این کشور با تمام تنوع موجود در آن تبدیل می‌کند».

چالش‌های پیش‌رو

اما این به معنای کامل‌بودن شرایط نیست. درحالی‌که از هر چهار نیوزیلندی یک نفر معلولیت دارد (براساس تعریف اداره آمار نیوزیلند: محدودیت طولانی‌مدت در توانایی فرد برای انجام فعالیت‌های روزمره)، اما هیچ نماینده‌ای با این شرایط در پارلمان این کشور عضو نیست. موضوعی که با انتقاد گروه‌های حامی معلولان را در پی داشته است. آنها به این معترض‌اند که «بزرگ‌ترین گروه اقلیت» این کشور هنوز حتی یک نماینده هم در پارلمان ندارد. اما تنوعی که آردن در کابینه خود ایجاد کرده با استقبال همه گروه‌ها و احزاب سیاسی روبه‌رو نشده است. «اولیویا پیروسن» وبلاگ‌نویس راست‌گرا معتقد است که «فراتر از جنسیت باید شایستگی را مدنظر قرار داد. ماکوتا ماهوتا برای سمت وزارت خارجه فردی مناسب نیست و انتصاب او نشان می‌دهد که آردن انتخابی ناشیانه انجام داده است». گرچه نیوزیلند اکنون از پارلمان متنوعی است اما هیچ تضمینی برای آینده وجود ندارد. احزاب متمایل به راست، دارای تنوع کمتری نسبت به احزاب متمایل به چپ هستند. بنابراین تغییر دولت در سال ۲۰۲۳ می‌تواند به معنای پارلمانی کمتر متنوع باشد. حزب ملی که بزرگ‌ترین حزب مخالف دولت آردن به شمار می‌آید تنها دو نماینده مجلس از اقلیت مانوری دارد و فقط ۳۰ درصد از نمایندگان آن زن هستند. «جودیت کالینز» رهبر حزب ملی این سؤال جنجالی را مطرح کرده که «به تنوع فکری اعتقاد دارم اما آیا سفیدپوستان مشکلی دارند که در دولت آردن کمتر از آنها استفاده می‌شود؟ این هم نوعی تبعیض‌زادی است».

حامیان دولت آردن اما امیدوارند تا احزاب راست‌گرا هم تصمیم بگیرند از تنوع بیشتری در میان سیاست‌مداران خود برخوردار باشند تا در صورت ثناررفتن آردن و حزب کارگر از دولت، تنوعی که امروز در پارلمان و دولت وجود دارد از بین نرود و هم اقبال مردم به آنها بیشتر شود.

تصمیم ترامپ درباره کاهش حضور نظامی آمریکا در عراق و افغانستان

بازی در زمین سوخته

آمریکایی مستقر در افغانستان را تا روز ۱۵ ژانویه از چهارهزارو ۵۰۰ سرباز در شرایط فعلی به دوهزارو ۵۰۰ سرباز کاهش دهد. همچنین براساس گزارش رسانه‌های آمریکایی ازجمله سسی‌ان‌ان، ترامپ همچنین تصمیم دارد شمار سربازان آمریکا در عراق را نیز به دو هزار نفر کاهش دهد. این در حالی است که شمار سربازان آمریکایی مستقر در عراق بیش از ماه سپتامبر پنج‌هزارو ۲۰۰ نفر بود. این تصمیم ترامپ در شرایطی اعلام شده است که بسیاری از مسئولان عراقی و آمریکایی و همچنین متحدان آمریکا در ناتو، بر این باورند که این خروج لطمات زیادی را به منطقه وارد می‌کند و کشورهایی مانند عراق و افغانستان به چولانگاه گروه‌های تروریستی مانند داعش تبدیل می‌شوند. در این میان انتقادهایی هم از سوی حامیان ترامپ مطرح شده است. «میچ مک‌کانل»، رئیس سنای آمریکا اعتقاد دارد چنین تصمیمی «یک پیروزی تبلیغاتی بزرگ» برای افراط‌گرایان خواهد بود. مک‌کانل در گفت‌وگویی تأکید کرد: «پیامدهای زود هنگام خروج نیروهای آمریکا احتمالاً بدتر از خروج این نیروها از عراق در سال ۲۰۱۱ با تصمیم «باراک اوباما» (سلف ترامپ) خواهد بود که زمینه ظهور داعش و دور جدیدی از تروریسم جهانی را فراهم کرد». «رنکین دادفر سپنتا»، مشاور امنیت ملی افغانستان هم خروج سریع و شتاب‌زده نیروهای آمریکایی از افغانستان را اقدامی خطرناک برای امنیت آن کشور خوانده است. اما این تمام ماجرا نیست؛ آن‌طور که روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز نوشته است، ترامپ خواستار خروج بیش از ۷۰۰ سرباز آمریکایی از سومالی هم شده است.

درج نام حوثی‌ها در فهرست تروریستی

در همین حال، هفته‌نامه فارن‌پالیسی فاش کرد که کاخ سفید در دراکر برای درج نام حوثی‌های یمن (انصارالله) در فهرست «گروه‌های تروریستی» است. این نشریه آمریکایی با بیان اینکه این اقدام موانعی را برای دولت جو بایدن در آینده ایجاد خواهد کرد، نوشت: «مایک پمپئو» وزیر خارجه آمریکا می‌خواهد به‌عنوان بخشی از سیاست «زمین سوخته» کاخ سفید این مسیر را تسریع کند. این در حالی است که سازمان ملل و آژانس‌های بین‌المللی امدادرسان سعی کرده‌اند دولت ترامپ را از درج نام حوثی‌ها در فهرست تروریسم منصرف کند و نسبت به قطعی در یمن هشدار می‌دهند؛ درست مشابه آنچه در سومالی پس از قرارگرفتن «الشباب» در فهرست «تروریستی» در سال ۲۰۰۸ اتفاق افتاد.